Ⓖ *corp.* (*exempla selecta post SEN.*): PROP. 1, 20, 24 -am ... fontis aquam (*locum ad Ia refert e. g. Enk, comm. 1946, ad l., parvam copiam intellegens; sacram con. Rutgers, puram Fontein*). OV. epist. 17, 93 est ... facies tibi -a (cf. l. 50). met. 7, 622 fuit ... patulis -issima ramis sacra Iovi quercus. SEN. benef. 1, 12, 4 munera non tam pretiosa quam -a et exquisita sint (MART. 13, 91, 2). STAT. silv. 4, 5, 31 -a cinnama (5, 3, 42 MART. 4, 13, 3 PRVD. cath. 5, 118. CLAVD. carm. min. 31, 16 [*mira var. l.*]). MARCELL. med. carm. 50). APVL. apol. 61, 7 ex illa ... materia -iore et durabiliore (*sc. hebeno, ut vix ad cap. alterum*). CLAVD. 10, 166 -um ... monile. al.

Ⓗ *-i sunt animantes: α apud auctores*: PROP. 1, 8, 42 Cynthia -a mea est (*de eadem*: 1, 17, 16 -a puella fuit). 4, 11, 52 Claudia, turritae -a ministra deae. OV. met. 14, 337 *nympha* -a quidem facie, sed -ior arte canendi. VAL. MAX. 4, 3, 3 Germanicum, ... familiae gloriam patriaeque -um ornamentum. STAT. silv. 2 praef. Polla Argentaria, -issima uxorum (*item superl. c. gen. partit.*: 4, 8, 32 iuvenum -issime). 2, 1, 200 -i pignus amici (MART. 1, 39, 1. cf. l. 62). 5, 1, 11 -issima coniunx. al. IVV. 8, 27 -us civis et egregius. AVR. Fronto p. 34, 15 homo honestissime et -issime (p. 34, 23 amicissime et -issime h.). AMBR. in psalm. 118 serm. 9, 21, 1 (*nisi ad Ib*) non quicumque ..., immo -us. ② *in inscr. (pauca selecta; fere superl.; v. e. g. Harrod, Lat. Terms of Endearment, 1909, 27sq., Forbis, Municipal Virtues, 1996, 90; dubites e. g. de INSCR. Ital. X 3 n. 96 [saec. I] infanti rarissimo)*. Aquil. Brusin 2868, 6 [= CIL V 903, *saec. I ex.*] ra(rissim)i civ(is): CIL IV 9027 (*ironice*) Secundus fel(d)ator -us. TEST. (CIL V 10229) 3 (*a. 108*) amicus -issim(us) (INSCR. Année Épig. 1933 n. 57 -o). INSCR. Moes. sup. IV 121 (*saec. II?*) Vlp(ia) Andia -issima. CIL VIII 2749 (*a. 183/4*) praesidi -issimo (*al., v. vol. X 2, 875, 16sq.*). II 2644 coniugi -issimae (III 1512. VI 34268. VIII 8854 chaere [*i. χαίρε*], Annonia Paula coniunx -iss(i)me, [*per errorem pro -issima*]. et *saepe; cf. l. 54*). et *saepissime*.

Ⓖ *c. acc. sing. neutr.* -um *pro obi. interno*: MART. 12, 21, 3 tam -um, tam dulce sapis.

Ⓗ *D appendicula locutionum selectarum ad IA et IC: 1 in struct.* -um est *sim. (etiam sine verbo) loco subiecti (sc. praeter subst. vel pron.) est: a enunt. secund.*: si: GRAT. 88 -um, si qua metus eludet belua falsos (, *Sannazarius, parum trad.*). ut: PLIN. nat. 25, 69 qui eam *herbam* secat, -um est, ut non vulneret sese. 37, 120. 170 QVINT. inst. 3, 10, 3. 4, 1, 46 id in schola liberum est, in foro -um, ut *eqs.* al. PLIN.

paneg. 60, 6 -um ac prope insolitum est, ut eqs. HIST. AVG. Pesc. 1, 1 -um atque difficile est, ut eqs. **al.** **b inf.** (c. pron. anaphor. l. 8; aliter, sc. -um attributive posito, p. 134, 17): SEN. epist. 66, 52 quanto -ius est hostem amissa manu vicisse quam armata. PLIN. nat. 8, 126 nec quicquam -ius quam parientem videre ursam (cf. Arist. hist. anim. 579a32 ἔργον ἐστὶ λαβεῖν). **al.** TAC. Germ. 25, 1 verberare servum ... -um est; occidere solent. PLIN. epist. 7, 30, 3 adeo -um est invenire idoneos conductores. GELL. 12, 9, 3 'honorem' ... mediam vocem fuisse ..., id profecto -issimum est. TER. MAVR. 500. AVSON. 13, 24 (24 S.), 4. **al.** **c acc. c. inf.** (c. pron. praepar. l. 11; cf. etiam p. 140, 6): PLIN. nat. 22, 9 tanto -ius est servatorem unum a servatis corona donari. 35, 145 illud ... perquam -um (parvam var. l.) ac memoria dignum est, suprema opera artificum ... in maiore admiratione esse eqs. PLIN. epist. 7, 20, 3 erit -um et insigne eqs. EDICT. imp. Diocl. praef. 18 L. HIST. AVG. Alb. 5, 8. SALV. gub. 7, 66 hoc tam -um est ac novum, quam -um videri potest eqs. CASSIOD. var. 6, 10, 1. **al.**

**2** quod -um est sim. accedit ad enunt. totum (saepe per parenthesis; cf. l. 69): OV. Ib. 121 sit ..., q. est -um, ... fortunae facies invidiosa tuae. trist. 4, 5, 23. 4, 10, 121 q. -um est. LIV. 40, 22, 4 q. -um in altis (aliis trad.) locis es[se]t, adeo omnia connecta nebula erant eqs. ((haud) -um Weissenborn, sed v. Briscoe, comm. 2008, ad l.). CELS. 8, 14, 3 q. admodum -um est (verum var. l.). PETRON. 3, 1 q. -issimum est. PLIN. nat. 18, 312 q. est -um. **al.** STAT. silv. 3 praef. q. iam -issimum est. Ach. 1, 287 quae -a licentia, sc. est. QVINT. inst. 9, 2, 73 q. est magis -um. **al.**; cf. LIV. 24, 10, 11 apud examen in foro visum, q. mirabile est, quia -um, (del. Lipsius, def. Madvig).

**3** -um (-a res al.) apponitur enuntiato vel uni voci: **a adi.** (adde p. 137, 42. 138, 17): LIV. 8, 13, 9 additus triumpho honos, ut staturae equestres eis, -a illa aetate res, in foro ponerent (SEN. benef. 6, 33, 3 multum ... dabis, cui dederis amicum, r. ... saeculis -am. dial. 4, 33, 2 -issimam r. in aula ..., senectutem). FLOR. epit. 1, 3, 5 -um alias decus, unius manu parta victoria est. **b subst. neutr.:** TAC. ann. 1, 39, 4 ni aquilifer ... vim extremam arcuisset, -um etiam inter hostes, legatus ... Romanis in castris sanguine suo altaria deum commaculavisset. 13, 2, 1 p. 134, 60. **al.** AVSON. 23 (270 S.), 85 Vespasianus famam suam, -um (Gronovius, par codd.) aliis, princeps transtulit in melius.